

RIG. 271.15.2020

Dotyczy postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „*Modernizacja boiska sportowego w Starych Bogaczowicach położonego na działkach nr 847, 848, i 849 – etap I*”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) dalej Pzp, **udziela odpowiedzi na pytania** dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1:

W związku z panującą pandemią koronawirusa i spowodowanymi nią utrudnieniami jak zmiana organizacji pracy firm kurierskich oraz ograniczenia w funkcjonowaniu firm wykonawczych, wnosimy o umożliwienie złożenie oferty w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym poprzez odpowiednią platformę.

Jeśli Zamawiający podtrzymuje składanie oferty w formie tradycyjnej to wnosimy o zmianę godziny składania ofert na do godz. 12:00.

SIWZ określa w terminie składani ofert do godziny 10:00.

Informujemy, że składanie ofert do godziny 10:00 jest niefortunne ponieważ większość firm kurierskich nie gwarantuje dostarczenia przesyłki do tej godziny a co najważniejsze na przedmiotowy adres dostarczenie możliwe jest w ciągu 2 dni a nie z dnia na dzień.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający zmienia termin składania ofert **na dzień 22.07.2020 r. godz. 13.00.**

Pytanie nr 2:

Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie. Informacja ta jest niezbędna dla uniknięcia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego.

Odpowiedź nr 2:

Kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie zostanie podana podczas sesji otwarcia ofert tj. w dniu 22.07.2020 r. godz.13.10.

Pytanie nr 3:

Projekt w opisie nawierzchni sportowej pu podaje błędny opis (str. 7):

- wykonanie nowej podbudowy oraz prefabrykowanej nawierzchni poliuretanowej

Zamawiany typ nawierzchni sportowej pu typu NATRYSK nie jest prefabrykowany tylko instalowany bezpośrednio na placu budowy.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę opisu na „nie prefabrykowanej”.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiany typ nawierzchni sportowej pu typu NATRYSK

Pytanie nr 4:

Projekt podaje w opisie nawierzchni sportowej pu grubość wierzchniej warstwy nawierzchni pu (natrysku) niezgodnie z technologią tego typu nawierzchni (str. 7):

1,3cm – nawierzchnia poliuretanowa w systemie natrysku tj:

- 3mm ułożonej na zagruntowanym uprzednio podłożu oraz warstwy wykończeniowej o grubości 3mm,

nakładanej metodą natrysku (SMG StructurMatic) pod ciśnieniem, będącą mieszaniną granulatu EDPM

i kleju poliuretanowego

- 10mm warstwa spodnia złożonej z polimerycznie związanego granulatu gumowego SBR 1-4mm

Informujemy, że natrysk o grubości > 2 mm jest niezgodny z przyjętym jedynym wzorcem technologicznym nawierzchni pu typu NATRYSK bez względu na producenta.

Informujemy, że jedyny model nawierzchni typu NATRYSK (bez względu na producenta) przewiduje zawsze, że wierzchnia warstwa (natrysk) ma zawsze ok. 2 mm – tak jest przyjęte na całym świecie.

Informujemy, że górna warstwa nie może mieć większej grubości niż ok. 2 mm ponieważ składa się mieszaniny systemu pu i granulatu EPDM fr. 0.5-1.5 mm i wg przyjętej technologii do jej wykonania zużywa się materiał w ilości max do 2 kg/m² (dwukrotny natrysk), co daje ok. 2 mm grubości warstwy. Wykonanie natrysku o większej grubości niż ok. 2 mm spowoduje zalanie dolnej warstwy, czego następstwem będzie zanik przepuszczalności dla wody, który stanowi podstawową funkcję tej nawierzchni.

Nie ma technologicznych możliwości zwiększania grubości warstwy natrysku przy zachowaniu przepuszczalności dla wody.

Zamawiający wymagając od wykonawcy wykonanie natrysku o grubości >2 mm zmusza go do wykonania robót niezgodnie z technologią.

Zwiększenie grubości warstwy natrysku >2 mm może powodować iluzoryczne wrażenie podniesienia trwałości nawierzchni lecz w przypadku tego rodzaju nawierzchni nie jest to możliwe bez negatywnych konsekwencji dla przepuszczalności dla wody.

W ostatnim czasie w Polsce pojawiają się projekty z niewłaściwą grubością warstwy natrysku >2 mm – dowodzi to jedynie braku odpowiedniego przygotowania osób odpowiedzialnych za projekty nawierzchni pu typu NATRYSK.

Poniżej podajemy prawidłowy układ warstw nawierzchni sportowej pu typu NATRYSK:

- dolna mieszanina granulatu SBR i lepiszcza pu o gr. ok. 11 mm układana specjalistyczną układarką do mas pu.
- górna mieszanina systemu pu i granulatu EPDM o gr. ok. 2 mm układana specjalistyczną natryskarką do mas pu.

W związku z powyższym wnosimy o niezbędną stosowną korektę grubości wierzchniej warstwy nawierzchni pu na zgodną z technologią tj. ok. 2 mm.

Odpowiedź nr 4:

Grubość wierzchniej warstwy nawierzchni pu ok. 2 mm.

Pytanie nr 5:

Projekt w opisie nawierzchni sportowej pu podaje błędny opis (str. 7):

- 3mm ułożonej na zagruntowanym uprzednio podłożu oraz warstwy wykończeniowej o grubości 3mm,

nakładanej metodą natrysku (SMG StructurMatic) pod ciśnieniem, będącą mieszaniną granulatu EDPM

i kleju poliuretanowego

Jako doświadczony wykonawca nawierzchni sportowych pu typu NATRYSK informujemy, że nie wykonuje się gruntowania podłoża z SBR przed wykonaniem natrysku jeśli przerwa po instalacji dolnej warstwy z SBR wynosi mniej niż 2 doby.

W związku z powyższym wnosimy o niezbędną korektę ww. zapisu.

Odpowiedź nr 5:

Gruntowanie podłoża z SBR przed wykonaniem natrysku z natrysku wykonać po min mniej niż 2 doby.

Pytanie nr 6:

Projekt podaje wymagania dotyczące nawierzchni sportowej pu w sposób niezgodny ze standardami w branży i aktualną normą w zakresie parametrów technicznych tj. normą PN-EN 14877:2014-02 (obowiązująca w Unii Europejskiej norma określająca wymagania dotyczące sportowych wszystkich nawierzchni pu otwartych obiektów sportowych).

Odpowiedź nr 6:

Nawierzchnie wykonać zgodnie PN-EN 14877:2014-02

Pytanie nr 7:

W związku z brakiem niezbędnych zapisów w SIWZ dot. możliwości zmiany umowy w zakresie zmiany terminu wykonania umowy wnosimy o wprowadzenie kolejnego pkt o treści:

W przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie robót zgodnie z technologią.

Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

Zapisy umowy nie przewidują zmiany umowy w zakresie zmiany terminu zakończenia realizacji w przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologią.

Dotyczy to szczególnie nawierzchni pu i trawy sztucznej, do instalacji których wymagane są rygorystyczne warunki atmosferyczne.

Stwierdzamy, że w przypadku braku zapisów, o których wprowadzenie wnosimy zachodzi niebezpieczeństwo, że jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża, mokre podłoże, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne od wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

Zamawiający w poprzednich postępowaniach nie uwzględnił analogicznego naszego wniosku jednak zwracamy uwagę, że przedmiotowe zadanie będzie realizowane w okresie kiedy warunki atmosferyczne są bardzo ryzykowne dlatego konieczne jest wprowadzenie ww. wnioskowanego zapisu.

Należy obiektywnie stwierdzić, że jedynym sposobem zabezpieczenia przedmiotowego boiska przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi byłoby postawienie specjalnego obiektu jak np. hali, namiotu ale w przypadku przedmiotowej lokalizacji występują obiekty kolizyjne, które uniemożliwiają tego typu zabezpieczenie, co powoduje, że nie występuje racjonalne rozwiązania techniczne, które mógłby wykorzystać wykonawca.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zapisu jak na wstępie lub potwierdzenie, że wpisuje się on w zapis umowy o sile wyższej.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie będzie modyfikował zapisów §16 - Zmiana Umowy, w projekcie umowy.

Pytanie nr 8:

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

Odpowiedź nr 8:

Tak. Za termin zakończenia robót uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

Pytanie nr 9:

W związku z tym, że projekt nie przewiduje drenażu dla bieżni proszę o potwierdzenie, że grunt jest chłonny i woda z opadów atmosferycznych nie będzie zalegała w podbudowie.

Odpowiedź nr 9:

Nie przewiduje się wykonania drenażu.

Pytanie nr 10:

Projekt podaje:

Nie wyklucza się występowanie w terenie niezinwentaryzowanej infrastruktury technicznej.

Taki zapis jest niedopuszczalny w ramach postępowania, którego nie jest zaprojektowanie tylko wykonanie robót.

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje?

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyklucza występowania w terenie niezinwentaryzowanej infrastruktury podziemnej nie naniesionej na zasoby geodezyjne. W wypadku natrafienia na niezinwentaryzowane obiekty zostaną one usunięte w ramach robót dodatkowych.

Pytanie nr 11:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający uzupełnia dokumentację techniczną o badania geotechniczne.

Pytanie nr 12:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia.

Pytanie nr 13:

Czy podbudowę może wykonać z kruszywa dolomitowego?

Odpowiedź nr 13:

Tak.

Pytanie nr 14:

SIWZ podaje termin realizacji do 28.08.2020, który jest niefortunny z 2 powodów.

Po pierwsze określenie terminu w dacie nie jest miarodajne dla wykonawcy ponieważ nie ma on wpływu na termin rozstrzygnięcia postępowania przetargowego dlatego właściwym jest określenie terminu w dniach od podpisania umowy.

Po drugie należy obiektywnie stwierdzić, że przy bardzo sprawnej organizacji robót potrzeba minimum 6 tygodni na wykonanie robót objętych zamówieniem.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę terminu realizacji na 8 tygodni od podpisania umowy.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie zmienia terminu wykonania realizacji zamówienia.

Pytanie nr 15:

Proszę o sprecyzowanie czy zadanie obejmuje rozebranie starej bieżni wraz z podbudową i utylizację a także wykonanie nowego obramowania z obrzeży oraz wykonanie nowej podbudowy?

Czy zakres robót jest zgodny z udostępnionym przedmiarem, który zaczyna się od pozycji nr 15 i nie uwzględnia rozbiórki starej bieżni.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający zaktualizował Przedmiar robót uwzględniający kwestie zamieszczone w pytaniu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji treści SIWZ :

- w Części 11 - Opis sposobu przygotowywania ofert w punkcie 11.9

Jest:

11.9. Opakowanie oferty:

- 1) Ofertę należy złożyć w trwale zamkniętym opakowaniu (kopercie), uniemożliwiającym ich niezniszczalne otwarcie i zapoznanie się z treścią oferty przed upływem terminu składania ofert;

- 2) Koperta ma posiadać nazwę i adres Wykonawcy;
- 3) Kopertę należy zaadresować do Zamawiającego i opisać w następujący sposób:

„Oferta w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.
„Modernizacja boiska sportowego w Starych Bogaczowicach położonego na działkach nr 847, 848, i 849 – etap I” Nie otwierać przed publicznym otwarciem ofert do **dnia 20.07.2020 r., godz. 10:10**

Powinno być:

11.9. Opakowanie oferty:

- 4) Ofertę należy złożyć w trwale zamkniętym opakowaniu (kopercie), uniemożliwiającym ich niezniszczalne otwarcie i zapoznanie się z treścią oferty przed upływem terminu składania ofert;
- 5) Koperta ma posiadać nazwę i adres Wykonawcy;
- 6) Kopertę należy zaadresować do Zamawiającego i opisać w następujący sposób:

„Oferta w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.
„Modernizacja boiska sportowego w Starych Bogaczowicach położonego na działkach nr 847, 848, i 849 – etap I” Nie otwierać przed publicznym otwarciem ofert do **dnia 22.07.2020 r., godz. 13:10**

- w Części 12 - Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert w punkcie 12.1 oraz 12.2

Jest:

12.1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego:

Urząd Gminy Stare Bogaczowice , ul. Główna 132, 58-312 Stare Bogaczowice, sekretariat I p, pok. nr 218 w terminie do dnia: **20.07.2020 r. godz. 10:00.**

Oferty złożone po terminie zostaną zwrócone bez otwierania, zgodnie z zasadami określonymi

w art. 84 ust. 2 PZP.

12.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20.07.2020 r. o godz. 10:10** w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Stare Bogaczowice, ul. Główna 132, pok. nr 216, Sala Konferencyjna.

Powinno być:

12.1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego:

Urząd Gminy Stare Bogaczowice , ul. Główna 132, 58-312 Stare Bogaczowice, sekretariat I p, pok. nr 218 w terminie do dnia: **22.07.2020 r. godz. 13:00.**

Oferty złożone po terminie zostaną zwrócone bez otwierania, zgodnie z zasadami określonymi

w art. 84 ust. 2 PZP.

12.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **22.07.2020 r. o godz. 13:10** w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Stare Bogaczowice, ul. Główna 132, pok. nr 216, Sala Konferencyjna.

Zamawiający informuje, że załącza:

- Zamienny, zmodyfikowany Przedmiar robót w miejsce Przedmiaru robót zamieszczonego uprzednio w folderze DT.zip,
- dodatkowy Załącznik nr 7 – badania geotechniczne.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmienia treść Ogłoszenia o zamówieniu.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized loop followed by a series of smaller, connected strokes.